
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 46 CIG Z7A22DF141
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  8   Del  23-03-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RILEVAZIONE E VALUTAZIONE INFRASTRUTTURE DI AZIEN=
DE  DEI  SETTORI  IDRICO ED ENERGETICO AI FINI DEL
RECUPERO DI ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI. AF=
FIDAMENTO INDAGINI PRELIMINARI.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 14.03.2018 con la quale è stato
approvato lo schema di Bilancio di previsione per le annualità 2018-2020;

Visti gli artt. 30 comma 1 e 36 comma 2 lettera A del D. lgs 50 del 18/04/2016 in cui si enuncia
che “per affidamenti inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento”;

Premesso che si è manifestata l’esigenza di procedere ad una indagine preliminare ai fini della
valutazione finalizzata alla rilevazione di infrastrutture e di aziende dei settori idrico ed energetico
ai fini del recupero di entrate tributarie o patrimoniali;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135
prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R.
n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1 comma 450, legge n.
296/2006, come modificato dall’ articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);

Individuata tramite MEPA, la ditta “System Innova srl” – con sede legale in C.so Valentini, 124
64046 - Montorio al Vomano (TE) - P.IVA. 01867590679 e verificata on-line la disponibilità dei
servizi e i relativi costi, e nello specifico l’affidamento di una indagine preliminare finalizzata alla
rilevazione e valutazione di infrastrutture e di aziende dei settori idrico ed energetico ai fini del
recupero di entrate tributarie o patrimoniali da cui risulta una trattativa in esame pari a
complessivi € 4.880,00 compreso iva al 22%, per l'acquisto di quanto sopra specificato (trattativa
generata dal MEPA n. 443171);

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito
tramite SmartCig il relativo codice CIG Z7A22DF141;

Visto l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello
scrivente Ufficio, richiesta n. INAIL_9880278con scadenza validità 17-04-2018, dal quale risulta
che la ditta “System Innova s.r.l.” -  Partita IVA: 01867590679 è in regola con l'assolvimento degli
obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare
di procedimenti o controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1 del DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono
essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con
imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2018 con il quale sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai1)
fini di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed
integrazioni;

Impegnare, a favore della ditta “System Innova srl” – con sede legale in C.so Valentini, 1242)
64046 Montorio al Vomano (TE) - P.IVA. 01867590679 la somma di € 4.880,00 IVA compresa
per l’affidamento di una indagine preliminare finalizzata al servizio di rilevazione e valutazione
di infrastrutture e di aziende dei settori idrico ed energetico ai fini del recupero di entrate
tributarie o patrimoniali;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs.n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M.3)
28/12/2011, somma complessiva di € 4.880,00 nelle seguenti modalità:

Missione 01 Programma 04 Titolo 1 Macroagg. 03 CIG Z891ECB412

Cap./Art. 1079 /
1 Descrizione SPESE PER ACCERTAMENTI TRIBUTARI SIOPE 1802

Creditore System Innova srl

Causale
Indagine preliminare finalizzata al servizio di rilevazione e valutazione di infrastrutture e di aziende
dei settori idrico ed energetico ai fini del recupero di entrate tributarie o patrimoniali

di imputare la spesa complessiva di € 4.880,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,4)
come segue:

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Importo

2018 1.03.02.03.000 1079/1 € 4.880,00

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in5)
legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

2018 € 4.880,00

di dare atto che ai sensi dell’art. 3 , della legge 136/2010 e s.m “System Innova s.r.l.” si6)
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi
a comunicare al Comune di Pietracamela gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di
cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di
conti già esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa
pubblica;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

RAGIONERIA n. 8 del 23-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 28-03-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


